
1 
 

  

ZÁPIS Z  92. ZASEDÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU FAKULTY FILOZOFICKÉ 

UNIVERZITY PARDUBICE, KONANÉHO DNE 28. 6. 2021 

 

Přítomni: dr. Cíbik, Mgr. Keplová, dr. Kouba,  doc. Macková,  dr. Pacovská, dr. Pató, dr. 

Stoklasová,  dr, Synková,  Mgr. Vávra, Mgr. Haňka 

 

Omluveni: dr. Hanulík, Bc. Matyášová, doc. Jinek 

Nepřítomen: Mgr. Valchař, Bc. Bureš,  

Hosté:  doc. Kubeš, doc. Bubíková, dr. Reimannová,  dr. Říha, ing. Kovářová, dr. Beníšková 

 

Na začátku zasedání ve 13:30 hodin bylo přítomno 8 zvolených senátorů.  

 

Program: 

1. Zahájení a jmenování skrutátora 
2. Schválení programu jednání 
3. Informace ohledně složení AS FF UPce: končící mandát některých senátorů 
4. Projednání návrhu doc. Hejduka: směrnice o jednacím řádu oborových rad 

doktorského studia na FF 
5. Projednání Strategického záměru FF UPce, předkládá doc. Kubeš 
6. Různé 

 

1. Zahájení a jmenování skrutátora 

Předsedkyně AS FF UPa Mgr. Keplová ve 13:30 hodin zahájila zasedání senátu, přivítala 

přítomné senátorky, senátory a hosty. Pozvánka včetně projednávaného materiálu a 

označením data a formy zasedání byla senátorům předem zaslána.  

Dr. Kouba byl požádán, zda by se ujal role skrutátora.  

Hlasování:  7 PRO  0 PROTI  1 ZDRŽEL SE 

Skrutátorem se stal dr. Kouba 

 

2. Schválení programu jednání 

Předsedkyně senátu seznámila přítomné s programem jednání a požádala o dodatečné 

zařazení bodu č. 5 – Projednání Strategického záměru FF UPce, jelikož materiál byl zaslán o 

den později. 

Hlasování: 8 PRO  0 PROTI  0 ZDRŽEL SE 

Program jednání byl schválen. 

 

 



2 
 

3. Informace ohledně složení AS FF UPce: končící mandát některých senátorů 

Předsedkyně senátu informovala o změně ve složení AS FF – studentka Šárka Rábová 
dokončila 22. 6. 2021 doktorské studium, tudíž ji zanikl mandát. Osloven byl Mgr. Radek Haňka 
(KFR), který byl zvolen náhradníkem do komory studentů při volbách do AS FF UPa v dubnu 
2019. Nové volby do senátu se budou konat v dubnu 2022. 

13:36 hod. příchod dr. Stoklasová 

4. Projednání návrhu doc. Hejduka: směrnice o jednacím řádu oborových rad 
doktorského studia na FF  

Návrh směrnice byl senátorům zaslán v předstihu k prostudování. 

S představením návrhu zastoupil doc. Hejduka děkan Kubeš. 

Stávající směrnice z roku 2014 již nesplňuje své požadavky, proto se předkládá tento 
inovovaný návrh. Obsah i forma byly konzultovány s právním oddělením UPa. 

Ze strany senátorů nebyly vzneseny žádné dotazy. 

Usnesení: 

AS FF UPa projednal Jednací řád oborových rad doktorských studijních programů na 
Fakultě filozofické Univerzity Pardubice v předloženém znění. 

Hlasování: 9 PRO  0 PROTI 0 ZDRŽEL SE 

1.  Projednání Strategického záměru FF UPce 

S textem návrhu strategického  záměru se senátoři seznámili před dnešním zasedáním. 

Děkan Kubeš informoval senátory o tom, že strategický záměr (dříve Dlouhodobý záměr) platil 
od r. 2016 do r. 2020. Z důvodu pandemie COVID-19 byl MŠMT posunut termín pro schválení 
navazujícího strategického záměru pro české vysoké školy na konec března 2021. Na úrovni 
Univerzity Pardubice byl schválen v březnu tohoto roku. Na fakultách probíhá schvalování 
fakultních strategických záměrů doposud. Strategický záměr schvaluje senát fakulty po 
projednání na Vědecké radě fakulty, které se uskutečnilo 22. 6. 2021 on line. 

Návrh je předkládán senátu ke schválení na období od roku 2021 na 10 let. Proto je text 

obecný. Konkrétnější plán na rok 2021 bude vypracován v září. Na návrhu pracovalo vedení 

fakulty od dubna do června. Závazné jsou priority Strategického záměru Univerzity Pardubice. 

Při zpracování návrhu byl  zohledněn strategický záměr MŠMT pro oblast vysokého školství 

(včetně strategie internacionalizace – viz https://www.msmt.cz/vzdelavani/vysoke-

skolstvi/strategicky-zamer-ministerstva-pro-oblast-vs-na-obdobi-od), strategický záměr 

univerzity (viz https://www.upce.cz/deska/dokumenty/dlouh-zamer.html) a zájmy jednotlivých 

pracovišť fakulty. Návrh byl několikrát prodiskutován a upravován jak na kolegiu děkana, tak 

na samostatných schůzkách se zástupci pracovišť fakulty. Po schválení v senátu bude dále 

zpracován pro vyvěšení; tj. bude provedena grafická úprava a budou ještě zapracovány 

případné změny nebo připomínky ze strany senátu. 

 

https://www.msmt.cz/vzdelavani/vysoke-skolstvi/strategicky-zamer-ministerstva-pro-oblast-vs-na-obdobi-od
https://www.msmt.cz/vzdelavani/vysoke-skolstvi/strategicky-zamer-ministerstva-pro-oblast-vs-na-obdobi-od
https://www.upce.cz/deska/dokumenty/dlouh-zamer.html


3 
 

Následovala diskuse senátorů s vedením fakulty. Byla navržena oprava formálních nedostatků 
v textu včetně výměny slova „uchazeče“ za „studenty“ v C1.1/A3 v poslední větě. Dr. Synková 
pošle e-mailem.  

Usnesení: 

AS FF UPa projednal a schvaluje Strategický záměr Fakulty filozofické Upa na období 
od roku 2021 v předloženém znění. 

Hlasování: 9 PRO  0 PROTI 0 ZDRŽEL SE 

 

4.Různé 

Dr. Pató měla dotaz na vedení fakulty ohledně kariérního řádu. Děkan Kubeš sdělil, že kariérní 

řád bude zaveden od příštího roku. 

14:16 hodin příchod dr. Pacovská 

Dr. Synková (KSKA) informovala o konání mezinárodní akce Why The World needs 
Anthropologists, která se bude konat v Praze ve dnech 10. – 12. 9. 2021 

Dr. Beníšková - pozvala na IX. mezinárodní konferenci „Interkulturní a transkulturní dimenze 
v lingvistickém, kulturním a historickém kontextu“, kterou pořádá katedra cizích jazyků ve 
dnech 7. – 9. 10. 2021 

Dr. Pacovská (Centrum etiky) – pozvala na seminář Na pomezí literatury a filosofie Ricka 
Furtaka, který se bude konat 25. – 27. 8. 2021. 

 

Předsedkyně AS FF UPa Mgr. Keplová poděkovala přítomným za účast a diskusi a ve 14:35 

hodin zasedání ukončila. 

Další zasedání se uskuteční v září, pokud to bude možné, prezenčně. Termín bude upřesněn. 

 

V Pardubicích 28. 6.  2021 

 

Mgr. Kateřina Keplová, v. r. 

předsedkyně AS FF 

Zapsala: B. Krpatová 

 

 

 

 

 



4 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



7 
 

 

  



8 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


